回 覧

令和８年２月１日

各   位

                                                    富士市建設部河川課

春堀に係る河川の断水について(お知らせ)

日頃より、本市河川行政に御理解・御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、本年も４月５日(日)から４月１２日(日)まで、各町内会において、春堀（河川

清掃）が予定されています。

春堀の実施に伴い、下記の期間で川の水が止まりますのでお知らせいたします。

なお、春堀は各町内会で計画されますので、実施の日時・場所等は、お住まいの町内

会からの回覧文書等を御確認いただき、多くの皆様の御協力をお願いいたします。

記

【川の水が止まる期間】

富士地区（上堀・富士早川・下堀・四ヶ郷用水路・各支川）

１ 回 目 令和８年２月 ３日(火) １３：００ ～ ２月 ５日(木) １２：００まで

２ 回 目 令和８年４月 ２日(木) １３：００ ～ ４月１７日(金)  ９：００まで

鷹岡地区（鷹岡吉原用水路・農振用水路・各支川）

１ 回 目 令和８年２月１２日(木)  ９：００ ～ ２月１３日(金) １７：００まで

２ 回 目 令和８年４月 ２日(木) １３：００ ～ ４月１７日(金)  ９：００まで

※河川の断水期間は、市が実施する浚渫工事や河川の点検等に要する期間を含めて設定

しています。

※水道は止まりませんので、普段通りに使用できます。

                   <問合せ先> 建設部河川課管理担当

TEL ５５－２８３３